
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №20 «Василек» города Канаш 

Чувашской Республики  

  

Приказ  

  

О внесении изменений в Правила приема на  

обучение по образовательным программам  

дошкольного образования в муниципальном  

автономном дошкольном образовательном 

учреждении « Детский сад № 20 «Василек»  

города Канаш Чувашской Республики  

  

    В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 №273, приказом Минпросвещения России от 04.10.2021 № 686 О внесении 

изменений в "О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 г. N 471 "О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N  

236" г.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в  Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении « Детский сад № 20 «Василек» города Канаш Чувашской Республики   п 1.4 

изложить в следующей редакции :  

1.4 Правила приема на обучение в ДОУ обеспечивают прием всех граждан, имеющих право 

на получение дошкольного образования. Правила приема регламентируют прием детей, 

имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на территории, за 

которой закреплено указанное ДОУ. Преимущественное право имеет ребенок, у которого  

обучаются  ,полнородные  и  неполнородные  братья  и  (или)  сестры;   

усыновленные(удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную или патронатную семью имеют право преимущественного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются их братья и (или) 

сестры, полнородные  и неполнородные, усыновленные( удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или 

дети. Родителями(законными представителями которых являются опекуны (попечители) 

этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5и6 ст. 67 Федерального 

закона « Об образовании в Российской Федерации»  

2. Опубликовать на  официальном сайте учреждения Приказ о внесении изменений в  

Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении « Детский сад № 

20 «Василек» города Канаш Чувашской Республики. Ответственный старший воспитатель 

Ендерова Л.А.               

Руководитель организации  Заведующий  В.В. Мингалеева  

 
   (должность)    (личная подпись)    (расшифровка подписи)  

 С настоящим приказом ознакомлены:  

Номер 

документа  

Дата 

составления  

35  19.09.2023  



  

  


